АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.04.2025                                                                              № 371

г. Бийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Бийского района
Алтайского края	 от 16.12.2020 № 1000

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Бийского района Алтайского края от 17.11.2014  № 739 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 16.12.2020 № 1000 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бийский район» на 2021-2026 годы»:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет 81688,81 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год -  4495,00 тыс. рублей;
на 2022 год – 4269,40 тыс. рублей;
на 2023 год – 8429,40 тыс. рублей;
на 2024 год – 53964,20 тыс. рублей;
на 2025 год – 10530,81тыс. рублей;
на 2026 год – 0 тыс. рублей;
их них:
из федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год – 0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0 тыс. рублей;
на 2023 год – 0 тыс. рублей;
на 2024 год – 0 тыс. рублей;
на 2025 год – 0 тыс. рублей;
на 2026 год – 0 тыс. рублей;
из краевого бюджета – 37773,44 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 – 1638,00 тыс. рублей;
на 2022 год – 1350,00 тыс. рублей;
на 2023 год – 1614,50 тыс. рублей;
на 2024 год – 28987,10 тыс. рублей;
на 2025 год – 4183,84 тыс. рублей;
на 2026 год – 0 тыс. рублей;
из местных бюджетов – 42273,18 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год – 2155,00 тыс. рублей;
на 2022 год – 2919,40 тыс. рублей;
на 2023 год – 6504,70 тыс. рублей;
на 2024 год – 24977,10 тыс. рублей;
на 2025 год – 5716,98 тыс. рублей;
на 2026 год – 0 тыс. рублей;
объем средств из внебюджетных источников – 1642,20 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год – 702,00 тыс. рублей;
на 2022 год  - 0 тыс. рублей;
на 2023 год – 310,20 тыс. рублей;
на 2024 год – 0 тыс. рублей;
на 2025 год – 630,00 тыс. рублей;
на 2026 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств:
краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
федерального бюджета – в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
местного бюджета – в соответствии с решением Бийского районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и на плановый период;
внебюджетных источников – в соответствии с заявленными проектами.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных мероприятий, составляет 81688,81  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 37773,44 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 42273,18 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников – 1642,20 тыс. рублей».
1.3. Изложить приложение № 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бийский район Алтайского края» на 2021-2026 годы и их значениях» в новой редакции.
1.4.  Изложить приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бийский район» Алтайского края» на 2021-2026 годы»» в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.

Глава района	 						        		   Д.С. Артемов